
   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 
Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

 062022705 Fax. 0620419196 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 

www.icdecurtis.gov.it http://scuoladecurtis.blogspot.com 

e-mail: rmic85200l@istruzione.it RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

  
A tutti gli insegnanti interessati 

Al sito web
 
 

Oggetto: termine  ultimo  per  la presentazione delle domande di messa a disposizione per 

il conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato a.s. 2018/2019. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo” 

CONSIDERATO la possibilità di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato di questa 

Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno. 

 

 
DISPONE 

 

La chiusura alle ore 23,59 del 9 settembre 2018 dell’accettazione delle domande di messa a disposizione per il 

conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato a.s. 2018/2019 

 
Le domande dovranno essere inviate all’indirizzo di posta rmic85200l@istruzione.it o rmic85200l@pec.istruzione.it 

corredate da curriculum in formato europeo e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. Dovrà 

altresì essere specificata, in modo chiaro, la tipologia di posto (comune, sostegno, classe di concorso etc.) per la 

quale ci si rende disponibile. 

 

Le domande inviate dopo il termine predetto non saranno considerate. 

 
N.B. Per eventuali messe a disposizione per supplenze su posti di sostegno dichiarare il titolo di cui si è in possesso e 

allegarlo alla domanda. 

 
Si ricorda che le domande di messa a disposizione devono essere presentate: 

a) esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria di istituto 

b) per una sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza 

c) qualora pervengano più istanze, i dirigenti scolastici daranno precedenza ai docenti abilitati. 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - AOO_RMIC85200L - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002314/U del 21/06/2018 10:08:02

http://www.icdecurtis.gov.it/
http://scuoladecurtis.blogspot.com/
mailto:rmic85200l@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=RMIC85200L%40PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:rmic85200l@istruzione.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it


In ogni caso, le domande di messa disposizione rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/00, devono 

contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica puntuale dei suddetti requisiti da parte dei 

dirigenti scolastici, ivi compresa gli estremi del conseguimento del titolo di specializzazione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Serafina Di Salvatore 
(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi art. 3 comma 2 d.lgs. 39/1993) 


